
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Хунав» 

(МБДОУ Детский сад «Хунав») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2021 

№ 14 а  

17.08.2021 

 

№ 857 

           «О назначении бракеражной комиссии» 

В соответствии с подпунктом 8.4.2 пункта 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов, за 

соблюдением условий их хранения и сроков реализации в следующем составе: 

председатель комиссии: Григорьева Г.М. –  

члены комиссии:         1)  Лаврентьева Г.В. – повар 

  2) Антоновой С.А. – медицинская сестра (по соглосованию) 

1. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать 

качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд. 

2. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять 

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества 

поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные 

проверок оформлять соответствующим актом с последующей передачей руководителю 

школы. 

3. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать содействие 

членам бракеражной комиссии во время проверок. 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад «Хунав» 

  

 

 

 

 

Григорьева Г.М. 

С приказом ознакомлены: Лаврентьева Г. В. 

 Антонова С.А 



                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


